"r'@*í Limü l

i i'te sestão de:
I

LEITURA NA SESsAur

DgJ

ESTADO DE MATO GROSSO

Âuana MUNTcTPAL DE cAcERES

Autor: Ver. Rubens Macedo

INDICAÇÃO N.l'D_ DE 30 DE NOVEMBRO DE 202l.

Presidente da
Càmara

Partido: PTB

a Excelentíssima Prefeita MunicipalAntônia Eliene Liberato Dias, com

Ilustríssimo Presidente do Rortary Club de Cdceres Claudinei Tomazeli,

de 02 (duas) Ácademias ao Ar Livre, para serem destinadas ao

n,cial Ana Paula, localizado no Bairro Santa Cruz e a Comunidade Rural do

O Vereador Rubens Macedo - PTB, tendo em vista as prerrogativas que lhe são

estabelecidas pelo Regimento Interno, encaminha ao Plenrário da Càmara Municipal de Cáceres/MT,

que aprova a presente Indicação para que seja encaminhado à Excelentíssima Prefeita Municipal

Antônia Eliene Liberato Dias, com cópia do ofício ao Ilustríssimo Presidente do Rortary Club

de Cáceres Claudinei Tomazeli, sugerindo que seja viabilizado, a destinação de 02 (duas)

AcademiasaoArLivre'paÍaSeremdestinadasao@,localizadonoBairro
Santa Cruz, nesta cidade e a outra paruaComunidade Rural do Limão, Termo deste Município de

Cáceres.

Segue a justificativa paru essa indicação

Sala das Sessões, 29 de

PROTOCOLO

E^ 39_J-üJ_49!L

Hrr p,. OS

Proieto De Lei

N" 711 t eq

APROVADO
Proieto De Decreto Legislativo

Proieto De Resol

Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

{!fffü\rt\nümü'J.? S'fi:rs:Ii$ rfe: a des

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂuanA MUNTcTPAL DE cAcERES

JUSTIF'ICATIVA

Este Vereador subscritor, recebeu vários pedidos dos moradores do Residencial Ana

Paula e também da Comunidade do I.imão, para que, se fosse possível, sejam instaladas nesses locais,

preferencialmente em alguma praça,Academias ao Ar Livre, que são destinadas pelo Rotary Club de

Cáceres à Prefeitura Municipal de Cáceres.

Sabemos que esta iniciativa envolve uma ação conjunta da Prefeitura Municipal de

Cáceres e o Rotary Club de Cáceres, que tanto já agraciou os munícipes cacerenses com essas

academias, que tem ajudado {nuitas pessoas a fazerem exgrEÍgigs .flsisg§, principalmente aquelas

pessoas mais carentes, que não tem condições de pagar uma academia particular.

Ante o exposto, pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, 29 de

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000

Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www,camaracaceres.mt.gov.bl